PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

17.06.2022                                                                                                 № 54-368р

О предоставлении отсрочки по уплате арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Минусинск Красноярского края (за исключением земельных участков), заключенным с арендаторами, являющимися субъектами малого и среднего предпринимательства и самозанятыми гражданами
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально – экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», Указом Губернатора Красноярского края  от 22.03.2022 № 74-уг «О первоочередных мерах по обеспечению устойчивости экономики Красноярского края», Постановлением Правительства Красноярского края от 17.05.2022 № 412-п «О предоставлении отсрочки по уплате арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края (за исключением земельных участков), заключенным с арендаторами, являющимися субъектами малого и среднего предпринимательства и самозанятыми гражданами», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, решением Минусинского городского Совета депутатов от 01.03.2012 № 42-331р «Об утверждении Методики определения арендной платы за пользование объектами муниципальной собственности города Минусинска», в целях реализации мер поддержки субъектов предпринимательской деятельности  на территории муниципального образования город Минусинск Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить отсрочку по уплате арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Минусинск Красноярского края (за исключением  земельных участков), заключенным с арендаторами, являющимися субъектами малого и среднего предпринимательства и самозанятыми гражданами, за период
с 23 марта 2022 года по 31 декабря 2022 года (включительно) и ее уплату поэтапно не чаще одного раза в месяц равными платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной платы по договору аренды, в сроки, предусмотренные договором аренды (дополнительным соглашением), но не ранее
1 января 2023 года и не позднее 1 января 2025 года.

2. Установить с 23 марта 2022 года по 31 декабря 2022 года (включительно) запрет на повышение в одностороннем порядке по инициативе арендодателя действующего размера арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Минусинск Красноярского края (за исключением земельных участков), заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства и самозанятыми гражданами.
3. Администрации города Минусинска (управлению экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска) по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в казне муниципального образования город Минусинск Красноярского края (за исключением земельных участков), заключенным с арендаторами, являющимися субъектами малого и среднего предпринимательства и самозанятыми гражданами, обеспечить:
1) в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства и самозанятыми гражданами, заключение дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку в соответствии с требованиями пункта 1 решения;
2) уведомление в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения арендаторов, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства и самозанятыми гражданами, о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с требованиями пункта 1 и подпункта 1 пункта 3 решения.
4. Отраслевым органам администрации города Минусинска, муниципальным учреждениям городского округа город Минусинск Красноярского края по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Минусинск Красноярского края (за исключением земельных участков), заключенным с арендаторами, являющимися субъектами малого и среднего предпринимательства и самозанятыми гражданами, обеспечить:
1) заключение (в том числе муниципальными бюджетными, казенными и автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, в отношении которых Администрация города Минусинска и (или) отраслевые органы администрации города Минусинска осуществляют функции и полномочия учредителя) в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства и самозанятыми гражданами, дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку в соответствии с требованиями пункта 1 настоящего решения;

2) уведомление (в том числе муниципальными бюджетными, казенными и автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, в отношении которых Администрация города Минусинска и (или) отраслевые органы администрации города Минусинска осуществляют функции и полномочия учредителя) в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения, арендаторов, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства и самозанятыми гражданами, о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с требованиями пункта 1 и подпункта 1 пункта 4 решения;

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству, собственности и земельным вопросам.

6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».
Глава города Минусинска

  Председатель Минусинского

  городского Совета депутатов

    подпись  А.О. Первухин

                             подпись  Л.И. Чумаченко

PAGE